Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 132/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 04.880.586/0001-87
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
Valor Total: R$ 17.417,50 (dezessete mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta
centavos).
INÍCIO: 18/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 024/2024, homologado em 07/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2024.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 134/2024
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre
CONTRATADA: CSMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 42.587.791/0001-48
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde e UBS do Município de Jardim Alegre, para o período de 12 (doze)
meses.
Valor Total: R$ 2.789,64 (dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro
centavos).
INÍCIO: 18/06/2024.
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2025.

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 024/2024, homologado em 07/06/2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 17/06/2024.

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.741.363/0001-87
Praça Mariana Leite Félix, 800 Centro

Fone: (43) 3475-1256/1354 – Fax: (43) 3475-2107
Jardim Alegre - Paraná - CEP: 86.860-000

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2024

OBJETO: Aquisição de veículo tipo caminhonete 0 km, ano/modelo 2024/2025
para atendimento da Secretaria Municipal de Educação.

O Prefeito Municipal vem retificar o Edital nº. 048/2024, nos itens a seguir:

TERMO DE REFERÊNCIA

DESCRIÇÃO
Onde se lê:

1. DETALHAMENTO DO OBJETO

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

1 Aquisição de veículo tipo
caminhonete 0 km,
ano/modelo 2024/2025,
capacidade de 5 pessoas
com as especificações a
seguir:
• Ar-condicionado
digital;
• Combustível:
gasolina/etanol;
• Potência de 130 a 185
cv;
• Motor minimo 1.2 ;
• Tanque de
combustivel mínimo 44 litros
;
• Capacidade de carga
no minimo 600 kg ;
• Câmera de ré;
• Central multimídia 8;
• Ascendimento
automatico dos farois ;
• 06 Airbags;
• Roda de liga leve  aro
17/18
• Volante com
revestimento de couro,
comandos de radio e
telefone , regulagem de
altura e profundidade  ;
• Espelho no para-sol
lados motorista ou
passageiro;
• Alça de segurança;
• Alto falantes
dianteiros (2), Alto falantes
traseiros (2);

UN 1 157.880,00 157.880,00

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.741.363/0001-87
Praça Mariana Leite Félix, 800 Centro

Fone: (43) 3475-1256/1354 – Fax: (43) 3475-2107
Jardim Alegre - Paraná - CEP: 86.860-000

• Apoios de cabeça
dianteiros com regulagem de
altura;
• Apoios de cabeça
traseiros (3) rebaixados e
com regulagem de altura ;
• Banco do motorista
com regulagem de altura;
• Câmbio automático 6
marchas ;
• Cintos de segurança
dianteiros retráteis de 3
pontos com regulagem de
altura Cintos de segurança
traseiros (laterais e central)
retráteis de 3 pontos;
• Computador de
bordo (distância, velocidade
média e tempo de percurso)
Console central com porta-
objetos e porta-copos;
• Conta-giros;
• Freios ABS;
• Desembaçador do
vidro traseiro;
• Direção elétrica;
• Estepe;
• Gancho universal
para fixação cadeira criança;
• Iluminação interna da
caçamba;
• Limpador e lavador
do para-brisas;
• Piloto automático ou
controlador de velocidade de
cruzeiro;
• Sensor de
estacionamento traseiro;
• Tapetes em borracha;
• Travas elétricas;
• Tração dianteira;
• Vidros elétricos
dianteiros e traseiros;
• Todos os
equipamentos exigidos pelo
CONTRAN.
• Garantia mínima de
03 anos contra defeitos de
fábrica;
• Cor Branca;
• PRIMEIRO
EMPLACAMENTO EM NOME
DO CONTRATANTE

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.741.363/0001-87
Praça Mariana Leite Félix, 800 Centro

Fone: (43) 3475-1256/1354 – Fax: (43) 3475-2107
Jardim Alegre - Paraná - CEP: 86.860-000

Leia-se:

1. DETALHAMENTO DO OBJETO

Item Descrição Unid. Quant. Valor
Unitário

Valor
Total

1 Aquisição de veículo tipo
caminhonete 0 km,
ano/modelo 2024/2025,
capacidade de 5 pessoas
com as especificações a
seguir:
• Ar-condicionado
digital;
• Combustível:
gasolina/etanol;
• Potência de 130 a 185
cv;
• Motor minimo 1.0 ;
• Tanque de
combustivel mínimo 44 litros
;
• Capacidade de carga
no minimo 600 kg ;
• Câmera de ré;
• Central multimídia 8;
• Ascendimento
automatico dos farois ;
• 06 Airbags;
• Roda de liga leve  aro
17/18
• Volante com
revestimento de couro,
comandos de radio e
telefone , regulagem de
altura e profundidade  ;
• Espelho no para-sol
lados motorista ou
passageiro;
• Alça de segurança;
• Alto falantes
dianteiros (2), Alto falantes
traseiros (2);
• Apoios de cabeça
dianteiros com regulagem de
altura;
• Apoios de cabeça
traseiros (3) rebaixados e
com regulagem de altura ;
• Banco do motorista
com regulagem de altura;

UN 1 157.880,00 157.880,00

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.741.363/0001-87
Praça Mariana Leite Félix, 800 Centro

Fone: (43) 3475-1256/1354 – Fax: (43) 3475-2107
Jardim Alegre - Paraná - CEP: 86.860-000

• Câmbio automático 6
marchas ;
• Cintos de segurança
dianteiros retráteis de 3
pontos com regulagem de
altura Cintos de segurança
traseiros (laterais e central)
retráteis de 3 pontos;
• Computador de
bordo (distância, velocidade
média e tempo de percurso)
Console central com porta-
objetos e porta-copos;
• Conta-giros;
• Freios ABS;
• Desembaçador do
vidro traseiro;
• Direção elétrica;
• Estepe;
• Gancho universal
para fixação cadeira criança;
• Iluminação interna da
caçamba;
• Limpador e lavador
do para-brisas;
• Piloto automático ou
controlador de velocidade de
cruzeiro;
• Sensor de
estacionamento traseiro;
• Tapetes em borracha;
• Travas elétricas;
• Tração dianteira;
• Vidros elétricos
dianteiros e traseiros;
• Todos os
equipamentos exigidos pelo
CONTRAN.
• Garantia mínima de
03 anos contra defeitos de
fábrica;
• Cor Branca;
• PRIMEIRO
EMPLACAMENTO EM NOME
DO CONTRATANTE

Com a presente retificação, fica mantido a data de abertura do certame
para o dia 10 de julho de 2024 às 08:30 horas.

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 75.741.363/0001-87
Praça Mariana Leite Félix, 800 Centro

Fone: (43) 3475-1256/1354 – Fax: (43) 3475-2107
Jardim Alegre - Paraná - CEP: 86.860-000

Ficam mantidas as demais disposições do edital de abertura do Pregão

eletrônico nº 048/2024 e a retificação.

Jardim Alegre, 01 de julho de 2024.

José Roberto Furlan

Prefeito Municipal

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2242 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 01 de Julho de 2024

		2024-07-01T21:56:11-0300